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Powstaje strefa aktywności w Tylmanowej

Trwają prace związane z modernizacją i rozbudową infrastruktury rekreacyjno-sportowej w
os. Mastalerze w Tylmanowej przy Szkole Podstawowej im. ks. J. Twardowskiego.

W ramach zadania powstanie: strefa zabaw oraz strefa sportowa składająca się z siłowni
zewnętrznej oraz skoczni do skoku w dal. Przestrzeń przeznaczona jest do rekreacji
uczniów oraz mieszkańców Tylmanowej: dzieci, młodzieży i dorosłych. Koncepcja uwzględnia
także stworzenie „klasy na wolnym powietrzu” z ławkami oraz stołem do gier, a także
sprawnościowego placu zabaw. Poszczególne strefy funkcjonalne oddzielone zostaną
żywopłotami, które maskują także ogrodzenie terenu.

W projekcie uwzględniono adaptację istniejących urządzeń placu zabaw wraz z koniecznością
przeniesienia trzech urządzeń. Uwzględniono także wymianę istniejącej zużytej, gumowej
nawierzchni bezpiecznej amortyzującej upadki, na nową. Całość projektu została uzupełniona
zielenią, która spaja przestrzeń służącą do nauki i relaksu, siłownię oraz strefę placu zabaw.

Zostanie zamontowane pięć urządzeń siłowni zewnętrznej:  1-  Runner + - biegacz, 2 -
Pendulum Twist - wahadło + twister, 3 - Power Row – wioślarz 4 - Power Loop – Orbitrek, 5-
Stepladder  - drabinka, a także  zostanie zbudowana bieżnia do skoku w dal, dwa
sprawnościowe urządzenia placu zabaw: bierki i linarium oraz elementy małej architektury tj.
ławki oraz stoły.

Zaprojektowane urządzenia sprawnościowe placu zabaw przeznaczone są dla dzieci
powyżej 3 roku życia. Są to urządzenia ruchowe, wpływające na poprawę koordynacji
oraz sprawności fizycznej wśród dzieci. Wszystkie projektowane urządzenia oraz
nawierzchnie posiadają atesty i zgodne są z normami polskimi i europejskimi.

Głównym celem operacji jest poprawa warunków spędzania czasu wolnego oraz stworzenie
warunków do uprawiania sportu i rekreacji. Zrealizowanie projektu rozwiąże na pewno jeden
z głównych problemów, z którym borykają się mieszkańcy Tylmanowej, a mianowicie brak
odpowiedniego miejsca, gdzie mogą się integrować, uprawiać sport i rekreację.  Stworzona
specjalnie dla różnych grup wiekowych, bezpieczna oraz dostosowana do oczekiwań i
potrzeb mieszkańców w różnym wieku, infrastruktura sportowo - rekreacyjna
posłuży rozwojowi zarówno fizycznemu, jak i psychicznemu.

Projekt otrzymał dofinansowanie w formie dotacji celowej z budżetu Województwa
Małopolskiego w ramach projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno – sportowa -
MIRS” w 2020 roku.



Kwota dofinansowania z budżetu Województwa Małopolskiego to 148 020,00 zł.


